
402 Annuaire du Canada 1978-79 

8.17 Moyennes annuelles des gains hebdomadaires, par division d'activités économiques, 1972-76, et 
moyennes mensuelles 1975 et 1976 (en dollars) (fin) 

Année et 
mois 

1976P(fin) 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

Forêts 

283.30 
276.99 
285.64 
297.34 
301.31 
313.40 
240.51 

Mines 
(broyage 
compris) 

315.15 
311.81 
310.86 
320.77 
327.29 
334.16 
334,14 

Industries 
manufac
turières 

242.23 
239.98 
241.87 
245.76 
248.16 
252.00 
250.36 

Cons
truction 

335.61 
334.39 
332.78 
337.73 
346.70 
350.86 
310 11 

Transports, 
communica
tions et 
autres 
services 
publics 

259.24 
265.92 
266.55 
268.51 
271,26 
273.31 
274.23 

Com
merce 

179.34 
181.13 
178.98 
178.10 
180.33 
179.81 
184.29 

Finances, 
assurances 
et affaires 
immobiliè
res 

215,54 
216,37 
214.12 
215.47 
216.64 
215.89 
218.93 

Services' 

162.04 
163.52 
161.83 
160.85 
163.84 
163.52 
165.61 

En
semble 
des ac
tivités 

229.50 
230.11 
230.49 
232.12 
235.03 
236.59 
233.99 

'Surtout des hôtels, restaurants, blanchisseries, établissements de nettoyage à sec et services récréatifs et commercia 

8.18 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à 
l'heure dans certaines branches d'activité, 1971-76, et moyennes mensuelles 1975 et 1976 

Année et mois 

Moyennes 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976P 

1975 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

1976P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

Toutes industrie; 
manufacturières 

Durée 
hebdomadai
re moyenne 
heures 

39.7 
40.0 
396 
38.9 
38.6 
38.7 

38.7 
387 
38.3 
38.8 
38.6 
38.5 
38.1 
38.4 
39.0 
39.1 
39.0 
37.7 

38.7 
389 
19.0 
389 
38.5 
38.7 
38.2 
385 
38.9 
38.9 
39 1 
38.2 

Gains 
horaires 
moyens 
S 

3.28 
3.54 
385 
4.37 
5.06 
5.76 

4 77 
483 
4.91 
496 
501 
5.07 
5.07 
5.07 
5 14 
5.24 
5 28 
5 34 

542 
5 51 
5 58 
5 65 
5.73 
5.80 
579 
580 
5.87 
5.92 
5.98 
6.02 

Mines (broyage compris) 

Durée 
hebdomadai
re moyenne 
heures 

40.4 
403 
40 9 
40 4 
40 0 
40.3 

406 
40.8 
40.6 
40 0 
396 
39 2 
393 
39.4 
39.7 
405 
406 
40.1 

40.7 
40.7 
40.1 
399 
40.2 
40.4 
39.8 
39 4 
40 2 
40 7 
41 2 
40 5 

Gains 
horaires 
moyens 
S 

4.04 
4.34 
4.82 
5.50 
6 51 
7.40 

5 99 
6.02 
6.27 
6.25 
6.38 
644 
6.57 
6.63 
678 
6.88 
695 
7 01 

7.10 
7.16 
7.26 
7.29 
7.27 
7.32 
7.34 
7.37 
7.51 
7.63 
7.72 
785 

Construction 

Durée 
hebdomadai
re moyenne 
heures 

39.2 
40.1 
39 s 
39 1 
39.0 
38.9 

38 0 
38.3 
368 
390 
393 
39 8 
40 5 
40 3 
4(1 7 
40 9 
398 
35.1 

38.6 
398 
396 
38.7 
386 
39.8 
39 9 
396 
39 2 
396 
393 
34.1 

Gains 
horaires 
moyens 
S 

4.75 
5.15 
566 
6 43 
7.53 
868 

7 04 
7 12 
7.18 
7.24 
729 
7 33 
7 43 
7 67 
7.89 
8 04 
8 19 
7 88 

8.39 
8 50 
8 53 
8 48 
858 
8.61 
8.55 
857 
8 80 
897 
9.17 
8.96 

8.19 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à 
l'heure dans certaines branches d'activité et régions urbaines, 1974-76 

Branche, province et 
région urbaine 

BRANCHE 
Mines (broyage compris) 

Métaux 
Charbon 

Industries manufacturières 
Biens durables1 

Biens non durables' 
Construction 

Bâtiment 
Ouvrages de génie 

Durée ne 
(heures) 

1974 

404 
39.4 
39.8 
38 9 
395 
38 3 
39.1 
37.5 
42.3 

bdomadaire 

1975 

40.0 
39.4 
38.2 
38.6 
39 1 
38.0 
390 
374 
42.0 

moyenne 

1976P 

40.3 
39.6 
39.5 
38 7 
39 5 
37 9 
38 9 
37.4 
41.6 

Gains horaires moyens 
(dollars) 

1974 

5 50 
565 
5.25 
4 37 
469 
4 03 
6.43 
663 
6.05 

1975 

651 
660 
6.38 
5 06 
541 
468 
7 53 
768 
7 26 

1976P 

7 40 
7.48 
694 
5 76 
6 13 
5 36 
8.68 
8.73 
8 60 


