8.17 Moyennes annuelles des gains hebdomadaires, par division d'activités économiques, 1972-76, et moyennes mensuelles 1975 et 1976 (en dollars) (fin)

Année et mois	Forêts	Mines (broyage compris)	Industries manufac- turières	Cons- truction	Transports, communica- tions et autres services publics	Com- merce	Finances, assurances et affaires immobiliè- res	Services ¹	En- semble des ac- tivités
1976P (fin)						TX sec. of			1900
Juin	283.30	315.15	242.23	335.61	259.24	179.34	215.54	162.04	229.50
Juillet	276.99	311.81	239.98	334.39	265.92	181.13	216.37	163.52	230.11
Août	285.64	310.86	241.87	332.78	266.55	178.98	214.12	161.83	230.49
Septembre	297.34	320.77	245.76	337.73	268.51	178.10	215.47	160.85	232.12
Octobre	301.31	327.29	248.16	346.70	271.26	180.33	216.64	163.84	235.03
Novembre	313.40	334.16	252.00	350.86	273.31	179.81	215.89	163.52	236.59
Décembre	240.51	334.14	250.36	310.11	274.23	184.29	218.93	165.61	233.99

^{&#}x27;Surtout des hôtels, restaurants, blanchisseries, établissements de nettoyage à sec et services récréatifs et commerciaux.

8.18 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à l'heure dans certaines branches d'activité, 1971-76, et moyennes mensuelles 1975 et 1976

Année et mois	Toutes industries manufacturières		Mines (broyage compris)		Construction	
	Durée hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens \$	Durée hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens \$	Durée hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens \$
Moyennes		-536				
1971	39.7	3.28	40.4	4.04	39.2	4.75
1972	40.0	3.54	40,3	4.34	40.1	5.15
1973	39.6	3.85	40.9	4.82	39.5	5.66
1974	38.9	4.37	40.4	5.50	39.1	6.43
1975	38.6	5.06	40.0	6.51	39.0	7.53
1976P	38,7	5.76	40.3	7.40	38.9	8.68
1975						
Janvier	38.7	4.77	40.6	5.99	38.0	7.04
Février	38,7	4.83	40.8	6.02	38.3	7.12
Mars	38.3	4.91	40.6	6.27	36.8	7.18
Avril	38.8	4.96	40.0	6.25	39.0	7.24
Mai	38.6	5.01	39.6	6.38	39.3	7.29
Juin	38.5	5.07	39.2	6.44	39.8	7.33
Juillet	38.1	5.07	39.3	6.57	40.5	7.43
Août	38.4	5.07	39.4	6.63	40.3	7.67
Septembre	39.0	5.14	39.7	6.78	40.7	7.89
Octobre	39.1	5.24	40.5	6.88	40.9	8.04
Novembre	39.0	5.28	40.6	6.95	39.8	8.19
Décembre	37.7	5.34	40.1	7.01	35.1	7.88
1976P						
Janvier	38.7	5.42	40.7	7.10	38.6	8.39
Février	38.9	5.51	40.7	7.16	39.8	8.50
Mars	39.0	5.58	40.1	7.26	39.6	8.53
Avril	38.9	5.65	39.9	7.29	38.7	8.48
Mai	38.5	5.73	40.2	7.27	38.6	8.58
Juin	38.7	5.80	40.4	7.32	39.8	8.61
Juillet	38.2	5.79	39.8	7.34	39.9	8.55
Août	38.5	5.80	39.4	7.37	39.6	8.57
Septembre	38.9	5.87	40.2	7.51	39.2	8.80
Octobre	38.9	5.92	40.7	7.63	39.6	8.97
Novembre	39.1	5.98	41.2	7.72	39.3	9.17
Décembre	38.2	6.02	40.5	7.85	34.1	8.96

8.19 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à l'heure dans certaines branches d'activité et régions urbaines, 1974-76

Branche, province et région urbaine	Durée het (heures)	Durée hebdomadaire moyenne (heures)			Gains horaires moyens (dollars)		
	1974	1975	1976P	1974	1975	1976	
BRANCHE				7.1			
Mines (broyage compris)	40.4	40.0	40.3	5.50	6.51	7.40	
Métaux	39.4	39.4	39.6	5.65	6.60	7.48	
Charbon	39.8	38.2	39.5	5.25	6.38	6.94	
Industries manufacturières	38.9	38.6	38.7	4.37	5.06	5.76	
Biens durables'	39.5	39.1	39.5	4.69	5.41	6.13	
Biens non durables ^t	38.3	38.0	37.9	4.03	4.68	5.36	
Construction	39.1	39.0	38.9	6.43	7.53	8.68	
Bätiment	37.5	37.4	37.4	6.63	7.68	8.73	
Ouvrages de génie	42.3	42.0	41.6	6.05	7.26	8.60	